
Ano Letivo 2023–2024 

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS SEBASTIÃO DA GAMA 

Escola Secundária Sebastião da Gama 

Relação de Diretores de Turma/ Hora de Atendimento 

3º Ciclo - Ensino Básico 

Ano/ 

Turma 

Diretores de Turma 

Diretor de Turma Email 
Horário de 

Atendimento 

7.º A Gonçalo Monteiro goncalo.monteiro@aesg.pt 4ª-feira: 10h25 às 11h15 

7.º B Sónia Ribeiro sonia.ribeiro@aesg.pt 3ª-feira: 10h25 às 11h15 

7.º C Sílvia Andorinha silvia.andorinha@aesg.pt  4ª-feira: 14h25 às 15h15 

7.º D Andreia Fonseca andreia.fonseca@aesg.pt  5ª-feira: 15h25 às 16h15 

7.º E Mário Salgueiro mario.salgueiro@aesg.pt  4ª-feira: 16h35 às 17h25 

 

8.º A Ricardo Álvares ricardo.alvares@aesg.pt  5ª-feira: 12h25 às 13h15 

8.º B Olímpia Júlio olimpia.julio@aesg.pt  4ª-feira: 15h25 às 16h15 

8.º C Tiago Mateus tiago.mateus@aesg.pt  3ª-feira: 10h25 às 11h15 

8.º D Ana Vicente ana.vicente@aesg.pt  4ª-feira: 11h25 às 12h15 

8.º E Graça Neto graca.neto@aesg.pt  2ª-feira: 14h25 às 15h15 

8.º F Ana Cruz ana.cruz@aesg.pt  2ª-feira: 15h25 às 16h15 

 

9.º A Célio Frederico celio.frederico@aesg.pt 5ª-feira: 12h25 às 13h15 

9.º B Eunice Henriques eunice.henriques@aesg.pt  2ª-feira: 16h35 às 17h25 

9.º C Luís Valido luis.valido@aesg.pt  4ª-feira: 14h25 às 15h15 

9.º D Sandra Rosa sandra.rosa@aesg.pt  6ª-feira: 11h25 às 12h15 

9.º E Gustavo Bastos  gustavo.bastos@aesg.pt  6ª-feira: 9h15 às 10h05 

9.º F Cecília Pack cecilia.pack@aesg.pt  4ª-feira: 15h25 às 16h15 

9.º G Paulo Brázia paulo.brazia@aesg.pt  2ª-feira: 9h15 às 10h05 

 

Setúbal, 6 de novembro de 2023 
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